
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pratiglione.  Responsabile Procedimento: GIACOLETTO Pierluigi  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

COMUNE DI PRATIGLIONE 
Provincia di Torino 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

N. 6 DEL 19/03/2013 
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DITTA WINXPAL FORNITURA DI SOFTWARE 
APPLICATIVO SISCOM - DETERMINAZIONI           

 

L’anno duemilatredici, il giorno diciannove del mese di marzo, nel proprio ufficio: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ZANOLO Dr. Gianpiero 

 
Premesso che si rende necessario provvedere alla fornitura di software applicativo della gestione 

delle delibere e delle determine integrato del module di pubblicazione sul web degli affidamenti al fine di 
adeguare il sistema informatico alle disposizioni di legge vigenti; 
 

Sentita in merito la società WINXPAL di Rivarolo C.se che ha già provveduto a fornire il 
Comune di Pratiglione di tutti i software applicativi dell’ente e ritenuto, per consentire una adeguata 
connessione fra gli stessi di richiedere alla stessa società un preventivo di spesa per sopperire alle attuali 
esigenze del Comune; 
 

Vista l’offerta formulata da cui si evice la spesa seguente: 
a. Modulo di pubblicazione sul web degli affidamenti: Euro 400,00 (oltre IVA 21%); 
b. Gestione delibere, determine, contratti: Euro 1.200,00 (oltre IVA 21%); 
 

   Dato atto che sulla spesa preventivata di Euro 1.600,00 (oltre IVA al 21%) è stato applicato uno 
sconto di Euro 600,00 con rideterminazione della spesa in Euro 1.000,00 (oltre IVA al 21%) per un 
totale di €.1.210,00 
 

Ritenuto necessario provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa e ritenuto, stante 
l’ammontare della spesa prevista che sussistono i presupposti per provvedere all’affidamento diretto nei 
confronti della ditta in parola giusto quanto disposto dalla legge 163/2006 e s.m.i.; 
 

Richiamato il “Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia”, 
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 21.12.2006; 

 
Considerato che: 
 

 sono stati verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art.3 della L.136/2010 ed s.m.i., in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 è stato acquisito il numero lotto CIG: ZE70881F55; 
 
Richiamato il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 

302 del 29 dicembre 2012, che stabilisce quale termine per la deliberazione del bilancio di previsione per 
l’anno 2013 da parte degli enti locali il 30 giugno 2013; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pratiglione.  Responsabile Procedimento: GIACOLETTO Pierluigi  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Vista la delibera della Giunta Comunale n.14 del 28.03.2012 avente ad oggetto: “Assegnazione dei 
mezzi finanziari ai Responsabili dei Servizi anno 2012”; 

 
Visti: 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

• il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali”, con particolare riferimento all’art. 163; 

• lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 
1.  Di affidare, per le motivazioni in narrativa esposte, alla ditta WINXPAL  s.r.l., via Reyneri 12 – 

RIVAROLO C.SE,  la fornitura in opera dei software applicativi meglio descritti in parte narrativa , 
alle condizioni indicate nell’offerta del 31.01.2013   per una spesa complessiva scontata  di €. 1.000,00 
oltre IVA al 21% e così per complessivi Euro 1.210,00  IVA compresa; 

 
2. Di impegnare la spesa complessiva di €. 1.210,00 IVA compresa, a fronte della fornitura indicata al 

precedente punto 1 all’intervento 2.01.03.05 – Cap. 5970/2/1 del Bilancio di Previsione 2013 in 
corso di predisposizione, gestione residui; 

 
3. Di dare atto che: 

 è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta indicata a seguito dell’acquisizione del 
DURC, ai sensi dell’art. 16 bis, c. 10 della legge 28/01/2009, n. 2; 

 sono stati verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art.3 della L.136/2010 ed s.m.i., in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari. 

 si è provveduto all’acquisizione del numero di CIG; 
 il presente provvedimento è assunto nel rispetto di quanto previsto dall’art. 163, comma 3, del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
4. Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 

regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole; 

 
5. Di assicurare la pubblicità del presente atto sul sito internet del Comune di Pratiglione, ai sensi 

dell’art.18 del D.L. 22 giugno 2012, n. 83;  
 
6. Di trasmettere il presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al Servizio Finanziario, per 

i successivi e conseguenti adempimenti. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to ZANOLO Dr. Gianpiero 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pratiglione.  Responsabile Procedimento: GIACOLETTO Pierluigi  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

C / R Anno Imp / Sub Intervento Voce Cap. Art. Importo 
R 2012 268 / 1 2010305 5970 2 1 1.210,00 

 

 
 [X] Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi  dell’art.147 

bis e dell’art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D.L. 01.07.2009, n.78, convertito con modifiche nella L. 3.8.2009, n. 
102 e nel rispetto di quanto previsto con deliberazione della Giunta comunale n.58 del 30/12/2009 si 
attesta che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

 Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto ai sensi dell’art.184 c.4 del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 [ ] NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 cc.4 e 5 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.) 
 
      
 

Pratiglione, lì 21/03/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (TRUCANO Stefania) 

 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio digitale del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 21/03/2013. 
 

 IL MESSO COMUNALE 
 F.to  (GIACOLETTO Pierluigi) 
  

 

 
 
Copia conforme all’originale, in formato digitale. 
 
Lì,  21/03/2013  IL FUNZIONARIO DELEGATO 

F.to GIACOLETTO Pierluigi 
 


